

Sprawozdanie z uroczystości w Chęcinach

W niedzielę 21 lipca 2024 odbyły się uroczystości poświęcone pamięci tragicznie zmarłych rajdowców - Michała Nahorskiego oraz Jana Langerę, którzy 1959 roku zginęli w wypadku na jednym z zakrętów drogi biegnącej obok zamku królewskiego w Chęcinach, podczas Rajdu Adriatyckiego. Por. Michał Nahorski był jeńcem Oflagu II C Woldenberg, członkiem słynnego plutonu radiowego „R”. Ubezpieczał bunkier radiowy w pracowni zegarmistrzowskiej – pomieszczeniu kantyny poprzedzającym pokój księgowości, w którym znajdowało się zamaskowane piecykiem wejście do bunkra.

Nota biograficzna por. Michała Nahorskiego ukazała się kilka dni temu na naszej stronie internetowej.

W uroczystościach, które rozpoczęły się przy stojącym w miejscu wypadku pomniku upamiętniającym rajdowców, udział wzięły okręgowe władze Polskiego Związku Motorowego, pasjonaci motoryzacji oraz przedstawiciele władz Chęcina. W przecinaniu wstęgi na tablicy upamiętniającej wypadek wzięł udział prezes Stowarzyszenia Woldenberczyków prof. Wiesław Dembek, który podczas uroczystości reprezentował także Muzeum



Woldenberczyków. Złożone zostały wieńce oraz znicze, a pamięć o Michale Nahorskim i Janie Langerze uczczono minutą ciszy oraz odegraniem na trąbce słynnej melodii „Cisza”.

Następnie odbył się uroczysty korowód zabytkowych pojazdów, który przejechał do Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach, gdzie odbyła się konferencja pod hasłem „Michał Nahorski - od zegarmistrza do mistrza kierownicy”. Tam postać Michała Nahorskiego przybliżył animator spotkania - dr Krzysztof Kasiński z Instytutu Literaturoznawstwa i Językoznawstwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. O swoich wspomnieniach opowiedzieli



również zaproszeni goście specjalni, w tym prof. W.Dembek, który przedstawił słuchaczom sylwetkę por. Michała Nahorskiego na tle warunków obozowych.

Podczas trwania wykładu na terenie ośrodka odbył się Motopiknik, gdzie goście mogli podziwiać zabytkowe samochody. Wydarzenie zwieńczył na chęcińskim rynku recital z udziałem Francois Martineau i Mateusza Gurgula, uczestnika programu telewizyjnego „Mam Talent”.

Stowarzyszenie nasze oraz Muzeum Woldenberczyków odebrało serdeczne podziękowania od organizatorów za wkład w poznawaniu losów porucznika Michała Nahorskiego

*Opr.
WD*

22 lipca 2024.

Z przebiegiem uroczystości i fotografiami z niej można się dodatkowo zapoznać pod linkami:

<https://www.emkielce.pl/region/w-checinach-upamietniono-tragicznie-zmarlych-rajdowcow>
<https://echodnia.eu/swietokrzyskie/65-rocznica-smierci-polskich-rajdowcow-w-checinach-ucztili-pamiec-o-tragicznie-zmarlych-janie-langerze-oraz-michale-nahorskim/ar/c4-18689643>
<https://radiokielce.pl/1212958/upamietnili-tragiczna-smierc-wybitnych-rajdowcow/>